
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 1

 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE URBANIZZATO, 

DISINFEZIONE DELLE SCUOLE E IMMOBILI COMUNALI, E PULIZIA, DISINFEZIONE, 

DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DEL MERCATO ITTICO IN PIAZZA MATTEOTTI. ESAME 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA. CIG: 9646304DDF –.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 6 del mese di marzo alle ore 9:00, presso la sede municipale del Palazzo 

di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto 

nelle persone di: 

ing. Giovanni Marra  RUP Presidente 

dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

È presente il sig. Vincenzo Simone, delegato della impresa PROTECTA SRL. 

Il Presidente informa che 

- con determinazione n. 1686 del 01/12/2022 si stabiliva di procedere all’individuazione dell’operatore 

economico con il quale sottoscrivere l’appalto relativo all’”affidamento del servizio di disinfestazione e 

derattizzazione del territorio comunale urbanizzato, disinfezione delle scuole e immobili comunali, e 

pulizia, disinfezione, disinfestazione e derattizzazione del mercato ittico in piazza Matteotti”, 

mediante procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

- il relativo bando di gara veniva inviato all’Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea in data 10/02/2023 

(e pubblicato in data 15/02/2023)e pubblicato in data 13/02/2023 sul sito e Albo Pretorio del Comune 

del Comune di Altamura, nonché sul sito dell’ANAC e sul Servizio Contratti Pubblici del MISE e, per 

estratto, in data 15/02/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie; 

- Nel termine di scadenza fissato dal bando (ore 12:00 del 03/03/2023) venivano registrate, sul portale 

Empulia le seguenti offerte: 

 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 06/03/2023



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 2

  RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 
M.A.P.I.A. srl 04050650722 PI077151-23 02/03/2023 14:03:11  

2 
PAN.ECO SRL 04929500728 PI077320-23 02/03/2023 16:44:29  

3 
APE SRL 03656360728 PI077440-23 02/03/2023 20:52:38  

4 
PROTECTA S.R.L. 04404900724 PI077533-23 03/03/2023 09:06:24  

5 
ESSEBI SERVIZI 06878290722 PI077768-23 03/03/2023 11:26:05  

 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Il Presidente procede all’esame della documentazione prodotta, e sulla base di quanto prodotto e dichiarato e 

prodotto dai concorrenti, dà atto che l’esito dell’esame della documentazione amministrativa finalizzata 

all’ammissione/esclusione è il seguente:  

  Ragione Sociale Esito 

1 
M.A.P.I.A. srl 

AMMESSO 

2 
PAN.ECO SRL 

AMMESSO 

3 
APE SRL 

ESCLUSO 

4 
PROTECTA S.R.L. 

AMMESSO 

5 
ESSEBI SERVIZI 

AMMESSO 

 

Il Presidente dà atto che il concorrente APE SRL è stato escluso in quanto ha dichiarato di avvalersi di impresa 

terza in merito ad un requisito di idoneità professionale (possesso delle autorizzazioni sanitarie relative al 

trasporto e smaltimento dei rifiuti di origine animale- carcasse di animali - di categoria 1 come da regolamento 

CEE n. 1069/2009 relativo al servizio di derattizzazione). Tale requisito deve essere in capo al concorrente e 

non può essere oggetto di avvalimento come espressamente indicato nel disciplinare di gara (art.7), 

trattandosi di requisito di idoneità professionale. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul sito internet del Comune di Altamura nella 

pagina afferente alla procedura di gara, nonché la comunicazione dell’esclusione, tramite la piattaforma 

all’impresa APE srl. 

Il Presidente dà atto che l’apertura delle offerte tecniche sarà effettuata dalla Commissione giudicatrice da 

nominarsi. 

 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 3

Le operazioni si chiudono alle ore 10:35. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: Ing. Giovanni Marra–  Presidente (RUP)   

F.to: dott. Alessandro Carella – Testimone  

F.to:Dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione    


